
TISKANICA  
POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000 
SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 
BROJ: 5 GODINA: XLVIII DANA: 23. veljače 2012. CIJENA: 87,00 DIN. 

    

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Grad Subotica 
GRADONAČELNIK 
Broj: II-021-5/2012 
Dana: 24. 01. 2012. 
S u b o t i c a 
 

Temeljem članka 51. stavak 1. točka 10. 
Statuta Grada Subotice („Službeni list Općine 
Subotica“, br. 26/08 i 27/08-ispravak i „Službeni list 
Grada Subotice“, br. 46/11) i članka 27. stavak 1. 
Odluke o uporabi imena, grba i zastave Grada 
Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 62/11), 

Gradonačelnik Grada Subotice, dana 24. 
siječnja 2012. godine, donosi 
 

R J E Š E N J E 
o formiranju Povjerenstva za davanje stručnoga 

mišljenja 
o uporabi imena, grba i zastave Grada 

 
I. 

Formira se Povjerenstvo za davanje 
stručnoga mišljenja o uporabi imena, grba i zastave 
Grada (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). 

U Povjerenstvo se imenuju: 
1. Slobodan Čamprag, član Gradskoga 

vijeća Grada Subotice, za predsjednika, 
2. Marija Ušumović Davčik, načelnica 

Gradske uprave Grada Subotice, za 
članicu i  

3. Branko Guslov, direktor JP 
„Gospodarsko-tehnološki parkovi 
Subotica“ za člana. 

Osobe iz stavka 2. ove točke imenuju se s 
narednim danom od dana donošenja ovoga rješenja, 
na mandatno razdoblje od četiri godine. 

 
II. 

Povjerenstvo ima ovlasti utvrđene Odlukom 
o uporabi imena, grba i zastave Grada Subotice 
(„Službeni list Grada Subotice“, br. 62/11). 

 
III. 

Ovo rješenje objaviti u „Službenom listu 
Grada Subotice“. 

Gradonačelnik  
Saša Vučinić v. r. 

 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina  
Grad Subotica 
GRADSKO VIJEĆE 
Broj: III-183-7 
Dana, 23. 02. 2012. godine 
S  u b o t i c a 
 
 Temeljem članka 5. Odluke o pravu na 
roditeljski doplatak za prvo dijete iz sredstava 
proračuna Grada („Službeni list Grada Subotice”, br. 
6/09) i članka 57. stavak 1. točka 2. Statuta Grada 
Subotice („Službeni list Općine Subotica”, br. 26/08 i 
27/08 – ispravak i „Službeni list Grada Subotice”, br. 
46/11), 



Stranica 2 – Broj 5                                                 Službeni list Grada Subotice                                         23. veljače 2012. 

 Gradsko vijeće, na 140. sjednici održanoj 
dana 23. 02. 2012. godine, donijelo je 
 

R J E Š E NJ E  
o utvrđivanju nominalnog iznosa roditeljskog 

doplatka za prvo dijete  
iz sredstava proračuna Grada za 2012. godinu  

 
I. 

 Nominalni iznos roditeljskog doplatka za 
prvo dijete iz sredstava proračuna Grada za 2012. 
godinu utvrđuje se u iznosu od 5.000,00 dinara 
(slovima: pettisućadinara i 00/100). 
 

II. 
 Isplata roditeljskog doplatka za prvo 
živorođeno dijete u 2012. godini vršit će se po 
nominalnom iznosu iz točke I. ovoga rješenja. 
 

III. 
 Ovo rješenje objaviti u „Službenom listu 
Grada Subotice”.  

Gradonačelnik 
Saša Vučinić v. r. 

 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina  
Grad Subotica 
GRADSKO VIJEĆE 
Broj: III-138-8/2012 
Dana: 23. 02. 2012. godine 
S u b o t i c a 
 
 Temeljem članka 4. Odluke o pravu na 
jednokratnu novčanu pomoć trudnicama na području 
Grada Subotice („Službeni list Grada Subotice”, br. 
3/12) i članka 57. stavak 1. točka 2. Statuta Grada 
Subotice („Službeni list Općine Subotica”, br. 26/08 i 
27/08 – ispravak i „Službeni list Grada Subotice”, br. 
46/11),  

Gradsko vijeće, na 140. sjednici održanoj dana 
23. 02. 2012. godine, donijelo je  
 

R J E Š E NJ E  
o utvrđivanju nominalnog iznosa jednokratne 

novčane pomoći trudnicama  
na području Grada Subotice iz sredstava 

proračuna Grada za 2012. godinu  
 

I. 
 Nominalni iznos jednokratne novčane 
pomoći trudnicama na području Grada Subotice iz 
sredstava proračuna Grada za 2012. godinu utvrđuje 
se u iznosu od 20.000,00 dinara (slovima: 
dvadesettisućadinara i 00/100).  

II. 
 Isplata jednokratne novčane pomoći 
trudnicama na području Grada Subotice u 2012. 

godini vršit će se po nominalnom iznosu iz točke I. 
ovoga rješenja.  

III. 
 Ovo rješenje objaviti u „Službenom listu 
Grada Subotice”.  

Gradonačelnik 
Saša Vučinić v. r. 

 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina  
Grad Subotica 
GRADSKO VIJEĆE 
Broj: III-02-11/2012 
Dana: 23. 02. 2012. godine 
S u b o t i c a 
 

Temeljem članka 9. Odluke o pravu na 
jednokratnu novčanu pomoć trudnicama na području 
Grada Subotice («Službeni list Grada Subotice», br. 
3/12) i članka 57. stavak 1. točka 2) Statuta Grada 
Subotice («Službeni list Općine Subotica», br. 26/08 
i 27/08–ispravak i «Službeni list Grada Subotice», br. 
46/11), 

Gradsko vijeće Grada Subotice, na 140. 
sjednici održanoj dana 23. 02. 2012. godine, donijelo 
je 

P R A V I L N I K 
o bližim uvjetima i načinu ostvarivanja prava na 

jednokratnu novčanu pomoć trudnicama  
na području Grada Subotice 

 
Članak 1. 

Ovim Pravilnikom određuju se bliži uvjeti i 
način ostvarivanja prava na jednokratnu novčanu 
pomoć trudnicama na području Grada Subotice (u 
daljnjem tekstu: jednokratna novčana pomoć 
trudnicama) koje pravo je utvrđeno Odlukom o pravu 
na jednokratnu novčanu pomoć trudnicama na 
području Grada Subotice (u daljnjem tekstu: Odluka). 
 

Članak 2. 
Pravo na jednokratnu novčanu pomoć 

trudnicama ostvaruje zaposlena i nezaposlena 
trudnica, pod uvjetom: 

1. da ima prebivalište na području Grada 
Subotice prijavljeno u trenutku 
podnošenja zahtjeva; 

2. da je ušla u dvadesetosmi tjedan 
trudnoće. 

Članak 3. 
Pravo na jednokratnu novčanu pomoć 

trudnicama ima žena pred porod za prva četiri 
živorođena djeteta. 

Članak 4. 
Zahtjev za ostvarivanje prava na jednokratnu 

novčanu pomoć trudnicama podnosi se Tajništvu za 
društvene djelatnosti, Odsjeku ovlaštenom za 
društvenu skrb o djeci Gradske uprave Grada 
Subotice, na Obrascu JNP-T «Zahtjev za ostvarivanje 



23. veljače 2012.                                                Službeni list Grada Subotice                                          Broj 5 – Stranica 3 

prava na jednokratnu novčanu pomoć trudnicama iz 
sredstava proračuna Grada». 

Uz zahtjev se prilažu dokazi koji se propisuju 
ovim pravilnikom. 

Uvjeti za ostvarivanje prava na jednokratnu 
novčanu pomoć trudnicama utvrđuju se u odnosu na 
dan podnošenja zahtjeva. 

 
Članak 5. 

Zahtjev trudnica podnosi najranije u 
dvadesetosmom tjednu trudnoće, a najkasnije do 
dana poroda. 

Uz zahtjev za ostvarivanje prava na 
jednokratnu novčanu pomoć trudnicama prilažu se 
sljedeći dokazi: 

1. potvrda koju izdaje Dom zdravlja 
Subotica, Služba za zdravstvenu zaštitu 
žena i djece, Odjel za ginekologiju, o 
tome da je trudnica ušla u dvadesetosmi 
tjedan trudnoće; 

2. preslik osobne iskaznice podnositelja 
zahtjeva; 

3. preslik štedne knjižice, odnosno broja 
tekućeg računa podnositelja zahtjeva na 

koji će se vršiti isplata jednokratne 
novčane pomoći trudnicama; 

4. preslik izvatka iz matice rođenih za 
dijete zaključno sa živorođenim djetetom 
trećeg reda rođenja. 

 
Članak 6. 

Obrazac JNP-T otisnuti je uz ovaj Pravilnik i 
čini njegov sastavni dio. 
 

Članak 7. 
Iznimno od članka 5. ovoga Pravilnika, 

rodilje koje su na dan 1. siječnja 2012. godine 
ispunile oba uvjeta iz članka 2. ovoga Pravilnika, 
zahtjev za ostvarivanje prava na jednokratnu novčanu 
pomoć trudnicama mogu podnijeti do 31. ožujka 
2012. godine. 

Članak 8. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana 

od dana objavljivanja u «Službenom listu Grada 
Subotice». 
   Gradonačelnik,  
   Saša Vučinić v. r. 
 
 

 
 

 
GRADSKA UPRAVA 
GRADA SUBOTICE 

 
Tajništvo za društvene djelatnosti 

 
ZAHTJEV 

 za ostvarivanje prava na jednokratnu novčanu pomoć  
trudnicama iz sredstava proračuna Grada  

Osobni podaci trudnice: 
Prezime  

Ime  

JMBG  

Adresa (mjesto, 
ulica, broj) 

 

 
Podaci o djetetu: 

Prezime  
Ime  
JMBG  

 
Prezime  
Ime  
JMBG  

 
Prezime  
Ime  

Obrazac JNP-T 



Stranica 4 – Broj 5                                                 Službeni list Grada Subotice                                         23. veljače 2012. 

JMBG  
 
Uz zahtjev se prilaže: 
1. potvrda koju izdaje Dom zdravlja Subotica, Služba za zdravstvenu zaštitu žena i djece, Odjel za ginekologiju, o 

tome da je trudnica ušla u dvadesetosmi tjedan trudnoće; 
2. preslik osobne iskaznice podnositelja zahtjeva; 
3. preslik štedne knjižice, odnosno broja tekućeg računa podnositelja zahtjeva na koji će se vršiti isplata 

jednokratne novčane pomoći trudnicama; 
4. preslik izvatka matične knjige rođenih za dijete zaključno sa živorođenim djetetom trećeg reda rođenja. 
 

U......................................., dana....................godine 
         Podnositelj zahtjeva 
 

        ________________ 
                    (potpis) 

 
 

S  A  D  R  Ž  A  J 
 

   Stranica 
 
1. RJEŠENJE O FORMIRANJU POVJERENSTVA ZA DAVANJE STRUČNOGA MIŠLJENJA O UPORABI 

IMENA, GRBA I ZASTAVE GRADA............................................................................................................1 
2. RJEŠENJE O UTVRĐIVANJU NOMINALNOG IZNOSA RODITELJSKOG DOPLATKA ZA PRVO 

DIJETE IZ SREDSTAVA PRORAČUNA GRADA ZA 2012. GODINU.......................................................2 
3. RJEŠENJE O UTVRĐIVANJU IZNOSA JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI TRUDNICAMA NA 

PODRUČJU GRADA SUBOTICE IZ SREDSTAVA PRORAČUNA GRADA ZA 2012. GODINU ...........2 
4. PRAVILNIK O BLIŽIM UVJETIMA I NAČINU OSTVARIVANJA PRAVA NA JEDNOKRATNU 

NOVČANU POMOĆ TRUDNICAMA NA PODRUČJU GRADA SUBOTICE ...........................................2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Službeni list Grada Subotice – Naklada i tisak: Skupština grada Subotice, Trg slobode br. 1. Telefon: 626-
872 so@subotica.rs Naklada: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Árpád Sveller, dipl. pravnik, tajnik 
Skupštine grada Subotice. Akontacijska pretplatna cijena za 2012. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 
tarifi. Žiro račun: 840-745151843-03 – Ostali prihodi s pozivom na broj 97 69 236 općinskih tijela uprave. 

 


